38, 9 *togatus*] Muret; *locatus* P.

38, 11 *ac*] a P¹ at P², et Ml.

38, 13 *sua*] Luchs; *id sua* P, *et sua* Gr., und so schreibt Mg.

39, 2 *indicente*] ζ (Gr.); *indigentes* P.

39, 2 *fideque*] J. Perizonius; *fide* P, < *ac* > *fide* Ml.

39, 2 *mali*] *malem* P.

39, 3 *claudente re publica*] Ussing; *claudet rei* \bar{p} . P.

39, 4 *maneant te et*] Fabri; *maneant et* P, *maneant te* Mg. (so O. Riemann), *maneant quum* Otto, *maneant te*; < *ut* > *cum illo* Harant, *maneant te*, < *cum tu* > *cum illo* Riemann.

39, 5 *sis certaturus et*] *si certaturus est* P¹ *certaturus est* P², *certaturus es* (oder *es et*) ζ. Vgl. Mg. Em. Liv.² S. 249 Anm.

- 39, 5 *tibi sit . . . te sit] tibi est . . . te est* ζ, und so schreibt Mg.
 39, 7 *qui] quia* P.
 39, 8 *si] Luchs; sic* P, *si hic* ζ, *si, id* Harant.
 39, 9 *nec] ne* P.
 39, 9 *et] Fr. 1; ut* P.
 39, 10 *futura] J. Fischer; futura quae* P, *futuraque* ζ.
 39, 13 *ac patria] Ml.* (vgl. § 11); *ab patria* P.
 39, 13 *rpto] capto* P.
 39, 14 *amnem] agmen* P.
 39, 14 *absumpti] Hwg.; absumsit* P.
 39, 14 *victus] victum* P.
 39, 16 *sedet] sed] A. Perizonius; sed* P, *sedet* Valla, und so schreibt Mg. und ist geneigt zu schreiben Wfl.
 39, 16 *quidem de me] Alsch.; quideme* P, *quid de me* ζ, *quidem* Novák.
 39, 17 *Servilius] Luchs; p. seruilus* P, *cn. seruilus* Mog.; vgl. 42, 11. 43, 8.
 39, 17 *atque] atque m.* ζ, *et M.* Gr.
 39, 17 *tibi] ζ* (Doujat); *sibi* P.
 39, 17 *magis quam] quam magis* P.
 39, 18 *si* hinzugefügt nach Mg.; *(si) satis* oder *satis (si) ζ*, *(si) steteris* Frigell.
 39, 18 *vana] una* P.
 39, 19 *veritatem] a ueritate* P.
 39, 20 *vanam* hinzugefügt nach Muret, der es aber hinter *gloriam* stellte; Alsch. läßt das Wort aus und schreibt *vere eam* statt *veram* (in diesem Falle würde *veram* besser gestrichen); Wfl. stellt *vanam* vor *gloriam*.
 39, 21 *moneo] fehlt in P, (suadeo) Mg., (rogo)* (hinter *nec ego*) Hertz, *(auctor sum)* Zingerle.
 39, 21 *sis* streicht J. H. Voß.
 40, 1 *oratio consulis] P²; oratio consulis oratio P¹, consulis oratio* Alsch.
 40, 1 *fatentis] patentis P¹ petentis P².*
 40, 2 *consuli] ζ* (Florebellus); *consilia* P.
 40, 3 *prospere evenirent] prospereuenirent* P, *prospera euenirent* ζ, vielleicht richtig.
 40, 3 *sed si] Hwg.; et si* P, *at si* ζ, *[et] si* Ml.
 40, 3 *caderet] caperet* P.
 40, 4 *dignitates deessent] Mg.* schreibt *dignitas deesset* (s. 30, 30, 28); vgl. Fabri zu d. St.
 40, 6 *consulum] Crév.; consultum* P, *consulum tum* oder *tum consulum* ζ.
 40, 8 *reliqui erat] Mog.; reliquerat* P.
 41, 1 *praepropero] prospero* P, *propereo* oder *perpropereo* ζ.
 41, 1 *ac prokursu] ex prokursu* J. H. Voß, *ab prokursu* Walch, *a prokursu* C. Heraeus (beachtenswert).
 41, 4 *credere] gaudere* Playgers (sehr passend).
 41, 5 *imperitare] (consules) imperitare* vermutet Luchs, *imperitare (duces)* R. Oehler.
 41, 6 *ferente secum milite] Wbb. (ferenti* O. Riemann nach ζ; s. zu 1, 54, 6); *ferentis secum milites* PC², *ferenti secum milites* C¹, *ferentis secum milites ducens* (oder *ducit*, wofür *educit* Alsch.) ζ.